Reglamento) será referida, a los efectos del presente Reglamento de Gestión, como el 

"Patrimonio Total Comprometido". 

Se prevé alcanzar un Patrimonio Total Comprometido mínimo de cien millones de 

euros (100.000.000 €), que se espera que sea de ciento cincuenta millones de euros 

(150.000.000€), con un límite máximo de dos cientos millones de euros (200.000.000 

€). 

El Fondo se constituirá con un patrimonio inicial de un millón seiscientos cincuenta mil 

euros (1.650.000€) (el "Patrimonio Inicial"), suscrito y desembolsado en su totalidad, 

y representado por 1.650.000 participaciones nominativas, sin valor nominal. El valor 

de cada participación será el resultado de dividir el patrimonio del Fondo por el número

[...]

Quienes hayan asumido Compromisos de Inversión realizarán las siguientes 

aportaciones dinerarias al Fondo mediante suscripción de participaciones de clase A: 

(a) En la Fecha de Constitución, el desembolso inicial del Patrimonio Inicial, esto 

es, un millón seiscientos cincuenta mil euros (1.650.000 €), tal y como se indica 

en el apartado 0 anterior. 

(b) Posteriormente, a medida que a juicio de la Sociedad Gestora el Fondo lo vaya 

necesitando para acometer inversiones (con sujeción en todo caso a lo 

establecido en el Artículo 18), así como para satisfacer los gastos de gestión y

[...]

En todo caso, el activo del Fondo estará invertido con sujeción a los 

límites y porcentajes contenidos en los artículos 9 y siguientes de la LECR y demás 

disposiciones aplicables.  

Si el Patrimonio Total Comprometido del Fondo es igual o menor a ciento veinticinco 

millones de euros (125.000.000€), el 100% de todas las inversiones se realizarán como 

inversiones de buy-out, crecimiento y recapitalización, orientadas principalmente a 

conseguir una participación en el capital, en las siguientes entidades, que en cada caso 

tendrán que haberse constituido con un anterioridad mínima de tres (3) años en el